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S C R I P T A

Numéro Scripta :  7269

Auteur(s) : Henri II Plantagenêt, Angleterre (roi)

Bénéficiaire(s) : Jean Ier Fils de Luc, Évreux (évêque)

Genre d'acte : bref/mandement

Authenticité : non suspect

Datation : [1181-1182, mars]

Lieu d'émission : Clarendon

Action juridique : autre

Langue du texte :  latin

Analyse
Charte de sauvegarde pour l’évêque et l’église d’Évreux.

Tableau de la tradition

Éditions principales

a.   Berger  Élie, Delisle  Léopold, Recueil des actes de Henri II, roi d’Angleterre et duc de Normandie concernant
les provinces françaises et les affaires de France, Paris, Imprimerie Nationale (Chartes et diplômes relatifs à
l’histoire de France), 1916-1927, 3 vol., n° DXC, t. 2, p. 176-177.

Dissertation critique
Delisle/Berger propose la datation « 1175 – mars 1182 (probablement automne de 1181) » (DELISLE/BERGER,
Recueil des actes de Henri II, t. 2, p. 177) : il est probable qu’Henri II s’est trouvé à Clarendon entre octobre et
décembre 1181. En tout cas le terminus ab quo doit être 1181 où débute l’épiscopat de Jean Ier d’Évreux (1181
ou 1182 - 1192).

Texte établi d’après a

H., Dei gratia rex Anglorum, et dux Normannorum et Aquitanorum, et comes Andegavorum, archiepiscopo
Rothomagensi, episcopis, abbatibus, comitibus, baronibus, justiciis, vicecomitibus, et omnibus ministris et
fidelibus suis, salutem.
Precipio vobis quod custodiatis et manuteneatis et protegatis Johannem, Ebroicensem episcopum, et ecclesiam
suam, et terras et homines et redditus suos, et omnia que ad eumdem episcopum et ecclesiam suam pertinent, sicut
res meas proprias, ita quod nullam eis injuriam vel molestiam aut gravamen faciatis nec ab aliquo fieri permittatis.
Si quis autem eis vel rebus suis in aliquo forisfacere presumpserit, plenariam sine dilacione eis inde justiciam fieri
faciatis. Precipio etiam quod justicietis omnes illos qui eidem episcopo aut ecclesie sue ullas debent consuetudines
aut redditus aut servicia, quod sine dilacione faciant eis quicquid facere debent et facere solebant predecessoribus
prefati episcopi.
Testibus : Richardo Wintoniensi episcopo, magistro Waltero de Constanciis, Reginaldo de Cortenai.
Apud Clarendonam.


